
Dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupená: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 

č. smlouvy:  144/00066001/2017 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 

a 
 

STRABAG a.s. 

se sídlem:   Kačírkova 982/4, Praha 5 - Jinonice, 158 00  

IČO:  608 38 744 

DIČ:  CZ608 38 744  

zastoupená:  Ing. Vladimírem Králem, v zastoupení dle plné moci 

  Ing. Vlastimilem Ptáčkem, hlavním stavbyvedoucím 

č. smlouvy:  841/DBGR/150/17 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, 

1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 

2 (dále jen „Dodatek č. 2“). 

 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 08. 2017 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „Havárie opěrné zdi a komunikace III/2407 na p.č. 459 k.ú. v obci Úholičky 

– II. etapa“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 13. 

odst. 12 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo. 

2. Dne 12. 04. 2021 bylo převzato staveniště II. etapy havárie opěrné zdi v Úholičkách z důvodu 

realizace přeložky plynu. Přeložka plynu byla realizována s stavební práce zastaveny. Následovala 

realizace I. etapy stavby a až poté se mohlo pokračovat ve stavebních pracích na II. etapě. Z tohoto 

důvodu nemohl být splněn termín výstavby II. etapy v době 3 měsíců. 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Vzhledem k výše uvedenému prodloužení stavebních prací se Smluvní strany dohodly na sjednání 

změny Smlouvy, jak je uvedeno v tomto Dodatku č. 2 níže. 

2. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu dokončení díla. 

3. Článek 4 – Doba a místo plnění odst. 1 se mění a nově zní: 

Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 

předat Objednateli do 31. 12. 2021. V případě, že by předání Staveniště, zahájení nebo provádění 



2 

 

stavebních prací připadalo na zimní období, zavazují se smluvní strany, pokud to bude nezbytné, po 

vzájemné písemné dohodě přiměřeně prodloužit termíny plnění Díla či jeho částí. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy 

o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a 

účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 3 

stejnopisy a Poskytovatel obdrží 2 stejnopisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 2 

vyjadřuje jejich vůli a že jsou ji známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 

č. 2 rozhodující. 

 

V Říčanech dne V Praze dne 

 

 

 

________________________________ 

 

 

 

________________________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

STRABAG a.s. 

Ing. Vladimír Král, technický vedoucí oblasti 

v zastoupení dle plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

STRABAG a.s. 

Ing. Vlastimil Ptáček, hlavní stavbyvedoucí v  

zastoupení dle plné moci 

 

 


